TSCh/TSChG
TFCh/TFChG
Thermometer
mit starrem Schaft oder Fernleitung
Chemie-Bajonettringgehäuse
ungefüllt (TSCh/TFCh) und mit Gehäusefüllung (TSChG/TFChG)
8240
9/03

• Besonderheiten siehe "Sonderausführungen"
(Schutzrohre: siehe DB 8310 ff)
Bestellbeispiele
• TFCh 63 rmFr, 0/100 °C, 2 m Fernleitung,
Fühler A 3, Ø 10 mm, 300 mm lang, ET 45 mm, M 20 x 1,5
• TSChG 63, -30/50 °C, Fühler A4, Ø 8 mm, 280 mm lang,
ET 7,5 mm, G ½ B
 (auch Lagerung/Transport)
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse
DB 8240 -9/03 - S2 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Anschluss unten
ohne zusätzliche Kennbuchstaben
Fühleranschluss:
z.B. glatter Fühler (A 1)
Anschluss unten
Rand hinten
Kennbuchstaben Rh
Anschluss rückseitig mittig
Frontring 1) 2)
Kennbuchstaben rmFr
Fühleranschluss:
z. B. Überwurfmutter (A 3)
Fühleranschluss:
z. B. glatter Fühler (A 1)
Fühleranschluss:
z.B. Überwurfmutter (A 3)
Unsere Geräte werden ständig weiter entwickelt, daher Änderungen vorbehalten.
1) bei Gehäusefüllung nicht zu empfehlen
2) Ausführung rmFr =  fester Frontring mit Langlöchern und loser Abdeckring
)gk(essaMdnu)mm(eßaM
GN a 1a b 1b D 1d 2d 3d 6d h 1h 6h s 1s 2s .ac)gk(essaM
36 61 81 14 5,44 46 57 58 7,3 21 06 07 5 5 2 4,0
Anschluss rückseitig mittig
Kennbuchstaben rm
DB 8240 - 9/03 - S3 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Fühlertypen und Anschlussbauformen für starren Schaft
Schutzrohrtypen siehe Datenblätter 8310, 8311, 8312 und 8320. Andere Fühlerausführungen auf Anfrage.
Werkstoffe: CrNi-Stahl (1.4571) für Fühler und Verschraubungselemente
1) andere Fühler-Ø auf Anfrage der Fühler vollständig in den Messstoff eintauchen, um eine korrekte
2) Fühler-Ø 6 mm auf Anfrage; Temperaturanzeige zu erhalten.
3) Die Mindesteintauchtiefe wird von der aktiven Länge 4) Die Mindestlänge des Fühlers ist die kleinstmögliche Temperaturfühlerlänge
des Fühlers (Gefäß) bestimmt. Mindestens so tief muss in Abhängigkeit von der Mindesteintauchtiefe und dem Fühlertyp.
Ø dF
1) G SW i
6 2),8, M20x1,5 27 10
10, 12 G ½ 27 10
Ø d
F
1) G SW i L
K
6 2), 8 G ¼ B 19 12 27
10, 12 G ½ B 27 14 35
Ø d
F
1) G SW i L
V
6 2), 8 M 20x1,5 27 14 25
10 G ½ B 27 14 25
M 24x1,5 27 16 27
M 27x 2 32 16 27
G ¾ B 32 16 27
Ø dF
1) G SW i
6 2), 8, M20x1,5 22 20
10, 12 G ½ B 22 20
6 2), 8,
10, 12
Ø d
F
1) G SW i
6 2), 8 M 20x1,5 27 14
10 G ½ B 27 14
M 27x 2 32 16